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Wynalazek dotyczy samoczynnej bro¬
ni palnej, którą można łatwo kilkoma rę¬
koczynami rozłożyć i złożyć. Dzięki bu¬
dowie poszczególnych jej części składo¬
wych, w jednej i tej samej fabryce można
produkować dwa typy broni, np. dwa ro¬
dzaje pistoletów samoczynnych: pistolet
z kurkiem i bez kurka, to znaczy pistolet
z kurkiem ukrytym wewnątrz broni. Z
punktu widzenia przemysłowej wytwórczo¬
ści jest to wielka zaleta, ponieważ, gdy
broń się sprzedaje osobom prywatnym,
trzeba się liczyć z gustem nabywcy. Do¬
tychczas fabryka pistoletów z kurkiem ze¬
wnętrznym jak też wewnętrznym musiała
mieć dwa oddzielne duże kosztowne od¬
działy, składające się z kilkuset obrabia¬

rek, odpowiedniej ilości przyrządów spe¬
cjalnych, narzędzi i sprawdzianów.

Rysunek przedstawia przykład wyko¬
nania wynalezionej broni. Przedstawione
są obydwa typy, które po zastosowaniu
części pomocniczych mogą być otrzymane
z jednego typu podstawowego.

Fig. 1 przedstawia przekrój broni zło¬
żonej; fig. 2 — przekrój poziomy według
linji A—B fig. 1; fig. 3 i 4 — komorę zam¬
kową w widoku zboku i zprzodu; fig. 5 i
6 — zamek w widoku zboku i przodu; fig.
7 i 8 — lufę w widoku zboku i zprzodu;
fig. 9 i 10 — część składową w przekroju
i widok jej ztyłu; fig. 11 — rzut poziomy
chwytu; fig. 12 i 13 — odpowiadający fig.

1 i 2 inny typ pistoletu; fig. 14 — część



składową^pietoletu drugiego typu; fig. 15—
.widok zewnętrzny pistoletu drugiego typu.

Ł Na chwycie / jest umocowana lufa 2,
której nasadki 3 wchodzą w odpowiednie
rowki 4 chwytu. Łożysko lufy 5, które jest
przewiercone nawylot, ©bejmuje lufę do¬
kładnie i jest prowadzone w chwycie, na¬
suwa się na lufę od przodu, przyczem
przedni pierścień wodzący 6 naciska dosy-
łającą sprężynę 8, znajdującą się na żer¬
dzi 7.

Zamek 9 wsuwa się od tyłu do łożyska
lufy i łączy się z nią zapomocą kapturka
10 o zamknięciu bagnetowem. Kaptusek
ma wewnątrz nasadki 11 (fig, 9 i 10)', któ¬
re przy pewnem jego położeniu wchodzą
do odpowiednich rowków 12 łożyska 5.
Rowki te są tak umieszczone, że gdy się
obróci kapturek z położenia spoczynku ©
90°, nasunie się go na łożysko lufy i znów
się go obróci w położenie pierwotne, nasa¬
dy 11 wkręcą się w rowki 12 i unierucho¬
mią kapturek na łożysku. By kapturek za¬
bezpieczyć przed mimowolnem przekręce¬
niem, wyciąg 13 jest zakończony spręży¬
nującą lub znajdującą się pod działaniem
sprężyny przedłużnicą 14, na której siedzi
trzpieniek 15. Trzpieniek 15 wchodzi do
otworu 16 kapturka i zabezpiecza go przed
obróceniem się. Na chwycie / (.fig. lii 15)
znajduje się część zatrzymująca, np. w po¬
staci rygla 17. Górny koniec rygla wchodzi
w wycięcie 1S łożyska lufy. W tylnem po¬
łożeniu łożyska wycięcie 18 znajduj,e się
dokładnie naprzeciw rygla; pistolet można
tylko w tern położeniu rozłożyć* Rygiel 17
ma zaczep 20„ który wchodzi do ładowni¬
ka 19. Gdy ostatni nabój jest wystrzelony,
donośnik 21 podnosi zaczep 20, wskutek
czego rygiel zatrzymuje przesunięte łoży¬
sko lufy w tylnem położeniu. Kapturek 10
może być także wykonany, jak wskazuje
fig. 14; w tym wypadku ma on jeszcze po¬
krywę 22, która zachodzi na kurek 23 i zu¬
pełnie go zakrywa (fig. 12 i 13), tak, że w
ten sposób pistolet zamienia się na bezkur-

kowy, gdyż kurek będzie niewidzialny
(fig. 15). Taka konstrukcja umożliwia fa¬
brykację dwóch rodzajów pistoletów na
jednym zespole maszyn, gdyż prawie
wszystkie części składowe w obu typach są
jednakowe.

Broń rozkłada się w sposób następujący:
a) przesuwa się łożysko lufy ku tyło^

wi, przyczem, gdy ładownik jest wypróż¬
niony, rygiel 17 samoczynnie zatrzymuje
komorę w tern położeniu. Jeżeli ładownika
w pistolecie niema, to rygiel 17 wsuwa się
w wycięcie 18 komory od ręki.

b) Następnie wpycha się nadół trzpie¬
niek 15, obraca się kapturek 10 np, o 90°,
i zdejmuje się go z komory.

c) Po wysunięciu rygla 17, pod działa¬
niem sprężyny dociskającej 8, ło&ysko lu¬
fy zsuwa się z lufy, skutkiem czego można
wyjąć, jako oddzielne części, zamek 9, o-
sadzoną w chwycie lufy żerdź sprężyny 7
i samą sprężynę dosyłającą.

W ten sposób zapomocą trzech prostych
rękoczynów, można pistolet zupełnie roz¬
łożyć, dzięki czemu można go łatwo do¬
kładnie oczyścić i utrzymywać w należy¬
tym porządku.

Broń się składa w podobnie prosty spo¬
sób, wykonywując rękoczyny powyższe w
porządku odwrotnym.

Zastrzeżenia patent owe.

1. Samoczynna broń palna, znamien¬
na tern, że posiada osadzoną w chwycie
zapomocą nasadek wchodzących w rowki,,
lufęf łożysko lufy przewiercone nawylot,
otaczające lufę i zakładane na nią od przo¬
du, zamek, wkładany do łożyska lufy od ty¬
łu, oraz kapturek, łączący zamek z komo¬
rą zamkową i połączony z nią zapomocą
zamknięcia bagnetowego;

2. Wykonanie broni samoczynnej, we¬
dług zastrz. 1, znamienne tern, że kapturek
łączący zamek z łożyskiem lufy jest umo¬
cowany zapomocą sprężynującej lub zo-
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stającej pod działaniem sprężyny przedłuż-
nicy wyciągu, przyczcm trzpień (15) prze-
dłużnicy wchodzi do otworu kapturka.

3. Wykonanie samoczynnej broni pal¬
nej o zamku kurkowym według zastrz. 1,
znamienne tern, że kapturek łączący zamek
z łożyskiem lufy posiada pokrywę, zakry¬
wającą kurek, aby przez zastosowanie tej
pokrywy otrzymać pistolet bezkurkowy.

4. Wykonanie samoczynnej broni pal¬

nej o zamku kurkowym według zastrz. 1,
znamienne tern, że zatrzymywacz, który
unieruchamia łożysko lufy w tylnem poło¬
żeniu dla nałożenia względnie zdjęcia kap¬
turka, posiada zaczep, wystający ponad
donośnik ładownika.

Rudolf von Frommer.
Zastępca: S, Pawlikowski,

rzecznik patentowy.
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Druk L. Bogusławskiego. Warszawa.
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